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W celu osiągnięcia płytek odpowiada¬
jących wszelkim wymaganiom, a nadają¬
cych się specjalnie do budowy chodników,
jezdni i do podobnych celów, używa się ja¬
ko materjału, według wynalazku niniejsze¬
go, twardoziarnistego żużla, który począt¬
kowo zostaje rozdrobniony na ziarnka o
wielkości od 0 do 6 mm. Te ziarnka zostają
następnie odsiane na trzy wielkości: od
0—2 mm, 2—4 i 4—6, poczem miesza się w
znany sposób te różne rodzaje żużla w ta¬
kim stosunku, iż stosownie do znacznie po¬
większonego kamienia przedstawionego na

fig 1 próżne miejsca pozostawione między
grubszemi iziarnami żużla a, a, a" i t. d. zo¬
stają wypełnione drobnemi ziarenkami żuż¬
la b, b', b" i t. d., dzięki czemu otrzymuje
się minimum próżnych miejsc, to znaczy jak
największą gęstość materjału.

Taka mieszanina zostaje ogrzana do
180°C przy równoezesnem odpyleniu jej,
poczem do takiej ogrzanej masy dodane zo¬
stają materjały c możliwie bardzo lepkie i
ogrzane do 100°C i wszystko razem w sta¬
nie gorącym wymieszane.

Następnie wypełnia się taką masą for-



lny prasy i poddaje się masę ciśnieniu o
wysokości'od 2Q0 — 300 kg na cm2, dzięki
czemu ociąga się tworzenie nierozpuszczal¬
nej masy kamiennej.

Praktyka wykazała, że dodatek do żużla
lepkiej masy wynosić może do 10%, zależ¬
nie od tego, jakim wymaganiom powinny
odpowiadać płyty.

Doskonale nadaje się taka przeróbka
dla gruzu budowlanego, który odnośnie
składu i budowy daje bardzo jednolity ma-
terjał wytrzymujący ciśnienie około 1500
kg.

Otrzymany w ten sposób kamień praso¬
wany, ukształtowany np. według fig. 2, po
ochłodzeniu go przez pół godziny może być
użyty dowolnie bez potrzeby dalszei ob¬
róbki.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wyrobu dowolnie ukształtowa¬
nych kamieni budowlanych z żużla, gruzu
i materjałów klejących, znamienny tern,
że twardoziarnisty żużel odpowiednio o-
grzany, zmieszany z lepiszczem bitumicz-
nem również ogrzanem, zostaje sprasowa¬
ny pod wysokiem ciśnieniem na pojedyncze
kamienie.
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